
Uchwała Nr L/687/18
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia "Programu wsparcia edukacji zdrowotnej młodzieży na lata 2018-2020"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232; z 2018 r. poz. 130) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uchwala się "Program wsparcia edukacji zdrowotnej młodzieży na lata 2018 - 2020", określony      

w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 38BACC1C-811D-49C2-A37A-FA13675169AE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr L/687/18

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 28 marca 2018 r.

"Program wsparcia edukacji zdrowotnej młodzieży na lata 2018-2020"

Przedmiotem programu jest prowadzenie kompleksowej edukacji młodzieży szkół 
ponadpodstawowych Miasta Słupska w zakresie edukacji zdrowotnej na temat prokreacji i kwestii 
związanych z rolą płci, równouprawnieniem w związkach, zapobieganiem, a także niwelowaniem 
wszechobecnego i dotkliwego problemu przemocy seksualnej.

Celem programu: zwiększenie świadomości, podniesienie poziomu wiedzy oraz promowanie 
zachowań prozdrowotnych młodzieży słupskich szkół w zakresie zdrowia prokreacyjnego 
dotyczących min. planowania rodziny i metod antykoncepcji, budowania prawidłowych relacji 
w związku, eliminowania ryzykownych zachowań zdrowotnych,  niwelowania problemu przemocy 
seksualnej.

Okres realizacji: lata szkolne 2018 – 2020
Metoda: zajęcia edukacyjne skierowane do grup warsztatowych nie większy niż klasa szkolna – 

prezentacje, warsztaty, aktywizujące metody nauczania. Zajęcia mogą być dodatkowo wzbogacone 
o wykłady/ seminaria prowadzone dla większej liczby uczniów oraz opiekunów/ rodziców.

Szczegółowy zakres materiału do przekazania w trakcie zajęć:
1) edukacja w zakresie zdrowia prokreacyjnego obejmująca:

a) elementy psychologii relacji, psychologii miłości, budowania związku i relacji partnerów              
i równouprawnienia w związkach,

b) planowania rodziny (aspekty medyczne planowania rodziny, zdrowia i higieny partnerów, 
przebiegu ciąży, aspekty społeczne i ekonomiczne, w tym możliwości wsparcia przez lokalny 
samorząd),

c) niwelowanie problemu przemocy w związku;
2) edukacyjna zdrowotna w kontekście ryzykownych zachowań obejmująca:

a) tematy chorób przenoszonych drogą płciową,
b) eliminowanie ryzykownych zachowań zdrowotnych, niwelowania problemu przemocy 

seksualnej,
c) aspekt społeczny i psychologiczny (dojrzewania, relacje społeczno – kulturowe w rodzinie            

i społeczeństwie.
Grupa docelowa:
Uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych oraz pierwszych klas szkół ponadpodstawowych.
Realizatorzy: podmioty, których cele statutowe lub przedmiot działalności dotyczą spraw objętych 

zadaniami z zakresu zdrowia publicznego określonymi w art. 2 ustawy, w tym organizacje 
pozarządowe i przedmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.        
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450).

Realizatorzy muszą wykazać się doświadczeniem oraz posiadaniem odpowiednio przygotowanej 
kadry (osoba posiadająca wykształcenie pedagogiczne, psychologiczne lub medyczne, mająca 

Id: 38BACC1C-811D-49C2-A37A-FA13675169AE. Uchwalony Strona 1



doświadczenie w prowadzeniu edukacji zdrowotnej). Realizatorzy muszą posiadać udokumentowane 
doświadczenie w pracy szkoleniowej w zakresie edukacji seksualnej.

Id: 38BACC1C-811D-49C2-A37A-FA13675169AE. Uchwalony Strona 2




